

Generalforsamling 19 august 2021



Bestyrelsens beretning.

Der har være holdt 7 bestyrelsesmøder i løbet af 2020.

Året har været præget af Covid 19, dog har der været stor aktivitet på vandværket.

Bestyrelsen i 2020 var formand Keld Ahlmann, næstformand/sekretær John Trudslev, bestyrelsesmedlem Gunnar Grøn, Bestyrelsesmedlem Jørn Jensen, bestyrelsesmedlem Michael Aaby Christensen.

Keld Ahlmann ønskede ikke at fortsætte som formand, derfor konstituerede bestyrelsen sig 1. marts 2021. med formand John Trudslev, næstformand/sekretær Michael Aaby Christensen, bestyrelsesmedlem Keld Ahlmann.

Personale på vandværket er Driftsleder Torben Hovalt Christensen, Assistent Claus Thougard Pedersen, Regnskabsassistent / bogholder Dorte Borum Andersen.

Året 2020 på Aabybro Vand

Vildmoseværket har fået skiftet tag på sidebygningen og fået adskilt bygningen med en dør, således at man har en kold del i produktionen og en varm del i de andre lokaler, hvor der er monteret varmepumpe i stedet for el-radiatorer.

Der er lavet en ny produktionsboring på vandværkets grund boring 5, det var en tidligere monteringsboring som er lavet om til produktionsboring.

Der er lavet nye distriktsbrønde på Damvej og Biersted Mosevej, således at vi har mulighed for at følge forbruget i disse områder, og evt. hurtigere lokalisere brud på ledningsnettet.

På Kærvej værket er der ikke lavet andet end almindelig vedligeholdelse i 2020.

Der er købt 2 nye firmabiler i 2020. den ene var en planlagt, den anden skulle først udskiftes i 2021

Den gamle bil smadrede gearkassen og det kunne ikke betale sig at reparere den, derfor blev der købt en bil mere i efteråret (et år før planlagt).

I forbindelse med de nye biler har vi fået monteret radiomodtagere som løbende opsamler data når de kører rundt i forsyningsområderne. Det betyder at vi løbende får data ind på forbrugernes vandforbrug. I tilfælde af et brud/stort vandforbrug hos en forbruger vil vi blive påmindet og forbrugeren kan blive kontaktet af vandværket.

Der bliver løbende lavet opmåling af ledningsnettet med GPS. Således at vi nøjagtigt ved hvor vores ledninger og stophaner er placeret. Det betyder at når der skal laves gravearbejde i byen, ved vi placering af vandledninger.

Året 2020:

- Der har været 10 hovedledningsbrud
- Der har været 6 stikledning brud
- Udskiftning af vandmålere Birkelse
- Ny hovedledning Østergade / aabycenteret Rema 1000
- Renovering Fristrup vej

Generalforsamling 19 august 2021



- Renovering Postvænget/Krogen
- Flytte hovedledning Kattedamsvej/Knøsgårdvej ved ny rundkørsel
- Thermo fotografering

Året har været præget af meget nyt byggeri, som har medført nye forbrugere i de nye udstykninger. Det ser ud til at vi i 2021 vil opleve store opgaver med at lave nye vandledninger i nye udstykninger som industriområdet Høgaardsvej og boligområderne Gammel Hovensvej, Præstens Mark, Kirkelunden, Horsbækken etape 3, Solstrålen etape 3, Aabybro centeret.

Der er også planlagt ny vandledning i Kølvring og en ny distriktsbrønd i Birkelse som tager Kølvring området.

Skovrejsning

Arbejdet med at få gang med skovrejsningen er ikke gået så hurtig som vi kunne ønske os, det skyldes bla., Covid 19. på nuværende tidspunkt er der købt 2 ejendomme i Biersted og et jordstykke i Aabybro.

Begge områder vil være med til at beskytte vores boringer i fremtiden.

Det forventes at man begynder at plante dele af skoven i foråret 2022.

Vedrørende effekten af skovrejsning ved vi, at det giver en stor reduktion af Nitrat og der ikke fremover vil blive brugt pesticider på området. Nitraten er reduceret i 15 meter dybde fra 56 mg/gram pr. liter til 0,06 mg/gram pr. liter efter 11 år. i Aabyskoven

TDC Mast. Der er blevet rejst en mobilmast på vore område 2 på Kærvejen. Var har mulighed for at sætte en modtager op i masten vederlagsfrit.

Hjemmeside:

Vi har fået en ny hjemmeside som er mere brugervenlig.

Der er mulighed for at melde ejerskifte/flytning på vores hjemmeside.

Aabybro vand i tal:

Der er på nuværende tidspunkt 3458 forbrugere en stigning på 30 forbrugere på et år.

Der er oppumpet 513.882 m³ det er en stigning på 20.700 m³

Strømforbruget har været 248.400 KW en stigning på 1.334 KW.

Spild/tab har været på 1,58% og er et rigtig flot resultat.

Salg af vand:

Biersted vandværk	0 m ³
Vedsted Kjær vandværk	38.718 m ³
Ryå vandværk	18.747 m ³
Undskyldninger af nye vandledninger	500 m ³
Tilslutninger byggevand	831 m ³

Generalforsamling 19 august 2021



Solgt til egne forbrugere	446.040 m ³
Oppumpet vand i 2020	<u>505.836 m³</u>

Takts blad.

Der er ingen ændringer i takstbladet for 2021

Vandanalyser

Der bliver løbende taget vandanalyser af AnalyTech.

Kravene til vandanalyser er stigende der bliver analyseret for flere stoffer i fremtiden.

Resultater for vandanalyserne kan ses på hjemmesiden.

Det var bestyrelsens beretningen for 2020.